
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Dorotę Czudowską, Stanisława Karczewskiego, 

Marka Martynowskiego, Małgorzatę Kopiczko, 

Jerzego Czerwińskiego, Rafała Ślusarza, Wojciecha Piechę, 
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na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 marca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do marszałka Senatu Tomasza Grodzkiego 

Szanowny Panie Marszałku! 

4 marca br. na nasze adresy e-mail wpłynęło pismo z Kancelarii Senatu z treścią rezolucji z dnia 25 lutego 

2022 r. uchwalonej przez Senat Belgii w sprawie praworządności w Polsce, wzywającej do wszczęcia w Radzie 

Unii Europejskiej postępowania przeciwko Polsce w związku z działaniami Trybunału Konstytucyjnego. 

Przesłany tekst zawiera wykaz 15 międzynarodowych dokumentów legitymizujących tę rezolucję 

z wezwaniem poszczególnych rządów i rządu federalnego do m.in. potępienia, nalegania, wezwania, wstrzy-

mania i nacisku na rząd Rzeczypospolitej Polskiej za łamanie praworządności i z groźbami wstrzymania na-

leżnych nam funduszy z Unii Europejskiej. 

Panie Marszałku, uważamy, iż w obecnej sytuacji politycznej w Europie, wobec wywołanego agresją Ro-

sji na Ukrainę zagrożenia europejskiego i światowego pokoju przyjmowanie i rozsyłanie takich rezolucji do 

senatorów jest co najmniej niestosowne. Nawet jeśli pominie się fakt, że w przypadku dokumentu typu rezo-

lucja nikt nie jest zobowiązany do jego przestrzegania, trzeba powiedzieć, że uchwalenie takiej rezolucji 

przez Senat Belgii dzień po napaści Rosji na Ukrainę nie powinno mieć miejsca, a jeśli już tak się stało, to nie 

powinna być ona przedmiotem naszej uwagi z racji jej całkowitej bezzasadności. Dodatkowo mamy teraz 

ważniejsze sprawy. Polska, jako najbliższy sąsiad Ukrainy, jest świadoma obowiązku udzielania pomocy 

humanitarnej. Przyjęliśmy do Polski ok. 2 milionów uchodźców, głównie kobiet i dzieci, zapewniając im 

dach nad głową, wyżywienie, opiekę medyczną. Wszystko to wymaga olbrzymich nakładów finansowych. 

Parlament uchwala ustawy uprawniające do najróżniejszej pomocy, kierowanej także na Ukrainę. Prezydent, 

premier, minister spraw zagranicznych, minister obrony narodowej, cały rząd Rzeczypospolitej Polskiej po-

przez działania dyplomatyczne mobilizują świat do wsparcia Ukrainy oraz rozwiązywania wielu globalnych 

problemów, jakie przyniosła Europie i światu polityka Rosji. 

Nie czas teraz na zajmowanie się rzekomym brakiem praworządności w Polsce, który zarzuca rządowi 

opozycja i błędnie informowane przez nią niektóre instytucje zagraniczne. Polska to kraj demokratyczny, 

rządzony przez władze wybrane w demokratycznych wyborach. 

Prosimy Pana Marszałka o przesłanie naszego oświadczenia autorom rezolucji. 
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